

Byens Malerfirma Randers A/S

Mariagervej 57, 8920 Randers NV

CVR-nr. 16 60 01 99

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2017.

René Bech
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Byens Malerfirma Randers A/S Mariagervej 57 8920 Randers NV
	CVR-nr.: 16 60 01 99
	Stiftet: 29. december 1992
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lene Heimann Bech René Bech Henrik Poulsen
Direktion	René Bech
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland
Modervirksomhed	René Bech Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive malerforretning og værksted og anden efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.629.434 kr. mod 9.429.375 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 19.822 kr. mod 719.166 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	8.629.434	9.429.375
1 Personaleomkostninger	-7.806.771	-7.834.097
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-467.307	-421.276
Driftsresultat	355.356	1.174.002
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	105.565	99.687
Andre finansielle indtægter	88.772	77.281
2 Øvrige finansielle omkostninger	-500.503	-555.279
Resultat før skat	49.190	795.691
Skat af årets resultat	-29.368	-76.525
Årets resultat	19.822	719.166
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	19.822	719.166
Disponeret i alt	19.822	719.166

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	30.000	45.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>30.000</u>	<u>45.000</u>
Grunde og bygninger	7.428.469	7.335.464
Produktionsanlæg og maskiner	625.856	775.178
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.200	16.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.065.525</u>	<u>8.126.642</u>
Andre tilgodehavender	16.000	16.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.000</u>	<u>16.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.111.525</u>	<u>8.187.642</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.589.385	1.269.052
Varebeholdninger i alt	<u>1.589.385</u>	<u>1.269.052</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.424.384	1.719.433
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	129.788	75.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.716.106	3.427.102
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	696.721	605.710
Tilgodehavende selskabsskat	44	0
Andre tilgodehavender	41.326	44.973
Periodeafgrænsningsposter	76.709	71.818
Tilgodehavender i alt	<u>6.085.078</u>	<u>5.944.036</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	110.075	174.393
Værdipapirer i alt	<u>110.075</u>	<u>174.393</u>
Likvide beholdninger	232.922	194.550
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.017.460</u>	<u>7.582.031</u>
Aktiver i alt	<u>16.128.985</u>	<u>15.769.673</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Passiver		
Egenkapital		
	500.000	500.000
4	1.621.576	1.662.079
	2.242.436	2.182.111
	4.364.012	4.344.190
Hensatte forpligtelser		
	457.615	458.695
	457.615	458.695
Gældsforpligtelser		
5	4.099.819	4.239.012
6	1.503.084	1.488.057
	55.400	55.200
	5.658.303	5.782.269
	699.399	529.000
	2.441.927	2.024.838
	411.248	574.470
	136.709	81.025
	17.292	78.099
	1.942.480	1.897.087
	5.649.055	5.184.519
	11.307.358	10.966.788
	16.128.985	15.769.673
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
8	Eventualposter	

Noter

	2016	2015
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.830.895	6.867.967
Pensioner	608.844	608.164
Andre omkostninger til social sikring	52.218	51.767
Personaleomkostninger i øvrigt	314.814	306.199
	7.806.771	7.834.097
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	23	24
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.218	1.197
Andre finansielle omkostninger	497.285	554.082
	500.503	555.279
	31/12 2016	31/12 2015
3. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	129.788	75.000
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	129.788	75.000
4. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	1.662.079	2.025.162
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	-40.503	-363.083
	1.621.576	1.662.079
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.230.918	4.368.012
Heraf forfalder inden for 1 år	-131.099	-129.000
	4.099.819	4.239.012
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	3.549.000	3.580.000

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
6. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	2.071.384	1.888.057
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-568.300</u>	<u>-400.000</u>
	<u>1.503.084</u>	<u>1.488.057</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>0</u>	 <u>0</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.231 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 7.428 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.770 t.kr. til sikkerhed for egen og tilknyttede virksomheders bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i tre af selskabets ejendomme hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 7.041 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.442 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.589.385 kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.424.384 kr.
Goodwill	30.000 kr.
Driftsinventar og materiel	625.856 kr.

Til sikkerhed for ejerforening er der tinglyst anden hæftelse med nom. 5 t.kr. i en af selskabets ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 1.165 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 241 t.kr., er der taget ejendomsforbehold i driftsmiddel, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 315 t.kr.

Pengeinstitut har overfor kreditorer stillet betalingsgarantier på i alt 501 t.kr.

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 147 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 9-30 måneder og en samlet restleasingydelse på 420 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har i tilfælde af den tilknyttede virksomhed René Bech Holding ApS's eventuelle betalingsstandsning, konkurs eller anden rådighedsindskrænkning vedrørende sin formue afgivet tilbagetrædelseserklæring til fordel for René Bech Holding ApS's andre kreditorer.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med René Bech Holding ApS, CVR-nr. 31868572 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.